
Id: 91E30623-E32B-402D-A294-A87E474FF123. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VII/59/2024 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz 

zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 44, poz. 858, poz. 1089, poz. 1165, poz. 1494). 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć wysokość środków finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu z zakresu zatrudniania i rehabilitacji 

zawodowej przypisanej Powiatowemu Urzędowi Pracy w Tucholi oraz z zakresu rehabilitacji 

społecznej przypisanej Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi na rok 2025 

w następujący sposób: 

I.    Rehabilitacji zawodowa (280.000,00 zł)  

1. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

bezrobotnych lub poszukujących pracy nie pozostających w zatrudnieniu art. 11 – 20.000,00 zł 

2. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej dla osób niepełnosprawnych bezrobotnych lub poszukujących 

pracy nie pozostających w zatrudnieniu art. 12a  – 160.000,00 zł 

3. Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na 

kontynuowanie działalności gospodarczej albo kontynuowanie prowadzenia własnego lub 

dzierżawionego gospodarstwa rolnego dla osób niepełnosprawnych art. 13 – 0,00 zł 

4. Zwrot kosztów adaptacji stanowisk pracy osób niepełnosprawnych art. 26 - 0,00zł. 

5. Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 

niepełnosprawnemu  w pracy art. 26d - 0,00 zł. 

6. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy osób niepełnosprawnych art. 26e – 

100.000,00 zł. 

7. Finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych organizowanych przez 

kierownika powiatowego urzędu pracy art. 40 – 0,00 zł. 

8. Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych art. 41 – 0,00 zł. 

II.     Rehabilitacja społeczna (2.710.944,00 zł) 

1. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – 

700.096,00 zł. 



Id: 91E30623-E32B-402D-A294-A87E474FF123. Podpisany Strona 2 

 

2. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 

158.008,00 zł. 

3. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – 330.000,00 zł. 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 

45.000,00 zł. 

5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej 

1.347.840,00  zł. 

6. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika – 0,00 zł. 

7. Zadania zlecane z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

na podstawie art. 36 – 130.000,00 zł.” 

§ 2. Przyjęte zadania i środki finansowe  w wysokości 2.990.944,00 zł uwzględniają 

postanowienia art. 48 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, poz. 858, 

poz. 1089, poz. 1165, poz. 1494). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński 



Id: 91E30623-E32B-402D-A294-A87E474FF123. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

Do zadań ustawowych powiatu należy realizacja zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 

i zawodowej na rzecz osób niepełnosprawnych. Wywołanie niniejszej uchwały pozwoli 

realizować te zadania już w pierwszych miesiącach 2025 r. 

Wysokość kwot założonych na realizację poszczególnych zadań wynika z analizy 

zapotrzebowania i wydatkowania środków w 2024 roku. W chwili otrzymania przez Powiat 

Tucholski informacji o kwocie środków przyznanych zgodnie z algorytmem przez Zarząd 

PFRON na realizację zadań w roku 2025 r., poszczególne kwoty zostaną zweryfikowane 

i dostosowane do możliwości wynikających z limitu. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński  

 


